

EDMUND DĄBROWSKI

ur. 1930; Świeciechów



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, Lublin, Rada Miejska w Lublinie, praca w roli radnego, rozbudowa Lublina, mieszkania komunalne, Paweł Bryłowski

Byłem radnym drugiej kadencji

W [19]94 roku zostałem radnym: wybrano mnie przewodniczącym Rady Miejskiej. Funkcję tą pełniłem do [19]98 roku. Robiliśmy deptak na Krakowskim Przedmieściu; całe Stare Miasto zostało wtedy rozbudowane, przeprowadzona została nowa infrastruktura na całym mieście. Równocześnie budowaliśmy mieszkania komunalne. Lublin był wtedy na drugim miejscu w Polsce w zakresie budowy mieszkań komunalnych. Budowano je chyba jeszcze do [19]99 roku. Pan [Paweł] Bryłowski był wtedy prezydentem – ja go bardzo cenię, on miał coś w sobie, potrafił organizować i potrafił kończyć to, co zaczął. Wtedy w Radzie Miejskiej było nie trzydziestu jeden radnych, ale pięćdziesięciu pięciu. Ja byłem przewodniczącym dwudziestu ośmiu, a dwudziestu siedmiu miałem w opozycji. Przez te lata była tylko jedna próba odwołania mnie, ale to się nie udało. Gdy zostałem wybrany przewodniczącym powiedziałem, że będę robił wszystko, będę się bardzo starał, żeby być przewodniczącym całej Rady Miejskiej Lublina, a nie jednego klubu. Jeśli ktoś teraz odpowiada za cokolwiek państwowego, to niech nie myśli tylko partyjnie – musi myśleć przede wszystkim o sprawach ogólnopaństwowych, społecznych.

W czasie pierwszej kadencji Rady Miejskiej został usunięty prezydent – już po pierwszym roku. Także pierwszy prezydent miasta Lublina (nie będę mówił nazwiska) był tylko przez rok. Tam nie było opozycji, ale doszli do wniosku, że prezydent zajmuje się tylko i wyłącznie zmianą kadr, a zmienił, jak niektórzy mówili, prawie 90% pracowników w Urzędzie Miejskim; także odwołali go na sesji Rady.

Data i miejsce nagrania	2014-01-21, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Małgorzata Maciejewska
Redakcja	Piotr Lasota
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"